
Servizio Personale

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 2063 DEL  27/12/2022

(CdR 00.00.01.02)

Oggetto: Aggiudicazione RDO SardegnaCat rfq_402754, riferita all’incarico per l’espletamento di un corso di formazione 
per l’aggiornamento degli addetti al Primo soccorso. 
Ditta EVOLVERE SRL di Cagliari. CIG:Z0B38A8522. 

VISTA la L. R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L. R. 8 agosto 2006, n. 13, avente ad oggetto “Riforma degli  enti  agricoli  e riordino delle funzioni in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della
Giunta regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazioni della Giunta regionale n.
58/13 del 28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L. R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 69 del 12.09.2022 avente ad oggetto “Agenzia per la ricerca in
agricoltura (AGRIS Sardegna). Proroga gestione commissariale e proroga del commissario straordinario”, con
il quale è stata disposta la proroga del dott. Francesco Baule quale Commissario straordinario dell’Agenzia

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 129/20 del 29.06.2020 con la quale alla dott.ssa Marcella
Manconi è stato assegnato per 5 anni a decorrere dal 01.07.2020, il Servizio Personale;

VISTA la L. R. 9 marzo 2022, n. 3, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2022”;

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  n.  158/22  datata  8  giugno  2022  avente  ad  oggetto
“Approvazione del Bilancio di previsione 2022–2024 e dei relativi allegati tecnici dell'Agenzia Agris Sardegna”,
resa esecutiva con DGR n. 20/48 del 30.06.2022;

VISTO il Decreto legislativo 18.04.2016 n. 50 – “Codice dei contratti pubblici”, così come implementato e coordinato
con il Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e modificato dalla Legge n. 55 del 14.06.2019;

VISTO la Legge 11 settembre 2020, n. 120 - Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);

VISTO il regolamento interno per le acquisizioni di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria,  approvato  con  determinazione  del  Direttore  Generale  n.  144/17  del  30.06.2017,  trasmesso
all’Assessorato dell’Agricoltura e della Riforma Agropastorale della Regione Autonoma della Sardegna per
controllo preventivo di legittimità e di merito e divenuto esecutivo ai sensi del comma 2 dell’articolo 4 della L.
R. 15.05.1995 n. 14;

PREMESSO che:

- con propria determinazione n. 1714 del 24.11.2022 è stato disposto di  attivare,  ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n.
50/2016,  una  procedura  telematica  di  RDO sul  Mercato  elettronico  attivo  sulla  piattaforma  web  della  Centrale
Regionale di Committenza SardegnaCAT, aperta a tutte le Ditte iscritte (o che si sarebbero iscritte nel periodo di
vigenza del bando di gara) alla piattaforma di cui sopra, per l’affidamento di un incarico a ditta specializzata per
l’espletamento di un corso di formazione per l’aggiornamento degli addetti al Primo soccorso, per la quale è prevista
una  base di gara di € 10.000,00 esente da IVA ai sensi dell'articolo 10 punto 20 del decreto del Presidente della
Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



- la  RDO di  cui  sopra  (n.  rfq_402754),  è  stata  attivata  in  data  24  novembre  2022 e  il  termine  massimo per  la
presentazione delle offerte era fissato per le ore 12:00 del 06 dicembre 2022;

- entro il predetto termine hanno risposto all’invito n. 6 Ditte (A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L.; CONSULEO S.R.L.;
EVOLVERE SRL; IANNAS S.R.L; QSM SRL; SERLAB AMBIETE S.R.L.);

- in seguito alle operazioni di gara la piattaforma SardegnaCat ha elaborato il verbale di esame delle offerte e il verbale
di calcolo delle “offerte anomale”, che si allegano in copia al presente atto, dai quali emerge che:
 essendo state ammesse 6 Ditte, il sistema ha proceduto a calcolare e a rilevare, ai sensi dell’articolo 97 del D.

Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, la presenza di n. 2 offerte anomale (CONSULEO SRL e AD GLOBAL SOLUTIONS
SRL);

 si è proceduto, ai sensi del comma 8 del richiamato articolo 97 del D. Lgs. 50/2016, all’esclusione automatica
delle menzionate due offerte;

 l’aggiudicazione provvisoria è stata quindi fatta a favore della Ditta EVOLVERE SRL - Via S. Farina 38, (Ang. Via
Pitzolo) – 09127 Cagliari – C.F./P.IVA 02536790922, per un importo a base di contratto di € 6.700,00 esente IVA
ai  sensi  dell’art.  10 del  DPR 633/1972,  già  al  netto  del  ribasso del  33,00% sull’importo a  base d’asta di  €
10.000,00;

RITENUTO

- di dover condividere le risultanze del verbale di gara di cui sopra e di dover, pertanto, aggiudicare la procedura di cui
trattasi ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016, subordinandone l’efficacia alla positiva verifica sul
possesso dei prescritti requisiti ex art. 80 e 83 del D. Lgs. n. 50/2016;

- di dover confermare, per assenza di cause ostative, le nomine del Rup e del Direttore dell’esecuzione di cui alla
propria determinazione n. 1714 del 24.11.2022;

VERIFICATA

- l'insussistenza di conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6bis della legge n. 241 /1990 e degli artt. 14 e 15 del
"Codice di comportamento del personale della Regione Sardegna” (Allegato alla Delib. G.R. n. 43/7 del 29.10.2021);

DETERMINA

per le considerazioni di cui in narrativa,

1. di  aggiudicare  alla  Ditta  EVOLVERE SRL -  Via  S.  Farina  38,  (Ang.  Via  Pitzolo)  –  09127 Cagliari  –  C.F./P.IVA
02536790922, la RDO n. rfq_402754 riferita all’affidamento dell’incarico per l’espletamento di un corso di formazione
per l’aggiornamento degli addetti al Primo soccorso, per un importo a base di contratto di € 6.700,00 esente IVA ai
sensi dell’art. 10 del DPR 633/1972;

2. di imputare la predetta spesa complessiva, in relazione all’esigibilità dell’obbligazione, all’esercizio 2022;

3. di confermare la nomina della Dott.ssa Marcella Manconi in qualità di Responsabile Unico del procedimento e del
Dott. Marcello Aramo in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto;

4. di pubblicare la presente determinazione sul portale Web dell’Agris Sardegna alla voce bandi di gara, sul sito intranet
dell’Agris Sardegna e di trasmetterne copia digitale al Settore Appalti e Gare, al settore Contabilità e al direttore
dell’esecuzione.

La Direttrice del Servizio
Dott.ssa Marcella Manconi

Firmato digitalmente

CIG OGGETTO INVITA
TI

MODALITÀ
SCELTA

CONTRAEN
TE

IMPORT
O

AGGIUDI
C.

SOMME
LIQUIDAT

E

DATA
INIZIO

DATA
ULTIMAZ

.

AGGIUDICATAR
IO

Z0B38A85
22

Aggiudicazion
e RDO 
SardegnaCat 
rfq_402754, 
riferita 
all’incarico 

Affidamento
diretto ex art
36, comma 2

lett. a), del
D.lgs. n.

50/16

€.
6.700,00

27.12.20
22

31/12/20
22

EVOLVERE SRL
-  Via  S.  Farina
38,  (Ang.  Via
Pitzolo) – 09127
Cagliari  –
C.F./P.IVA

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



per 
l’espletament
o di un corso 
di formazione 
per 
l’aggiorname
nto degli 
addetti al 
Primo 
soccorso.

02536790922

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907


